ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ

ШЕКСНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  12 мая 2021 года                                                                                         №  19
п. Шексна

Об организации проведения конкурса рисунков

«Финансы глазами детей»

В целях популяризации темы финансовой грамотности, а также в

рамках реализации районной программы «Повышение финансовой

грамотности населения района», руководствуясь статьей 35 Устава

Шекснинского муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести в период с 15 мая по 14 июня 2021 года конкурс рисунков

«Финансы глазами детей» (далее – Конкурс).

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса

(приложение 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению Конкурса

(приложение 2).

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания

и подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового управления

Шекснинского муниципального района                                   Е.И. Серебрякова

УТВЕРЖДЕНО

приказом Финансового управления

Шекснинского муниципального района

от 12 мая 2021 года № 19

приложение 1

Положение о проведении конкурса рисунков

«Финансы глазами детей»

(далее – Положение)

Раздел 1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации

и проведения Конкурса рисунков «Финансы глазами детей» (далее –

Конкурс).

1.2. Организатором Конкурса выступает Финансовое управление

Шекснинского муниципального района (далее – Финансовое управление).

1.3. Цель проведения Конкурса – повышение финансовой грамотности

участников Конкурса, популяризация темы финансовой грамотности среди

широкой общественности.

1.4. Задачи Конкурса:

- повышение уровня финансовой грамотности участников Конкурса,

формирование у них ответственного отношения к финансовому

планированию и грамотному распоряжению своими финансами;

- развитие творческого потенциала участников Конкурса;

- популяризация темы финансовой грамотности.

2. Условия участия в конкурсе

2.1. В Конкурсе могут принимать участие обучающиеся

общеобразовательных организаций в возрасте до 18 лет (далее – Участники).

2.2. К участию в Конкурсе допускаются работы, выполненные одним

автором единолично.

2.3. Участник может представить для участия в Конкурсе не более

одной работы.

3. Требования к конкурсным работам

3.1. На конкурс принимаются рисунки формата А4 (ориентация листа –

вертикальное или горизонтальное расположение), выполненные в любой

технике (масло, акварель, тушь, цветные карандаши, мелки и т.д.).

3.2. На обратной стороне рисунка необходимо разместить этикетку,

содержащую:

- имя и фамилию автора, количество полных лет;

- наименование образовательной организации, в которой обучается

Участник;

- название работы, материал, в котором выполнена работа;

- Ф.И.О. преподавателя или родителя, номер телефона, адрес

электронной почты (e-mail) (при наличии).

3.3. Каждая конкурсная работа должна сопровождаться согласием

на обработку персональных данных, согласно приложения 3 к Положению.

3.4. Конкурсные работы предоставляются Участниками по адресу

Финансового управления: п. Шексна, ул. Пролетарская, д. 14, каб. 48.

4. Порядок проведения Конкурса

4.1. Финансовое управление:

- на официальном сайте Шекснинского муниципального района

https://sheksnainfo.ru размещает информацию:

1) об объявлении Конкурса и условиях не позднее 15 мая 2021 года;

2) о результатах Конкурса в срок до 30 июня 2021 года;

- принимает конкурсные работы, представленные Участниками, в срок

до 14 июня 2021 года;

- организует работу конкурсной комиссии.

4.2. Представленные на Конкурс работы Участникам не возвращаются.

4.3. Предоставляя конкурсные работы на Конкурс, Участники

автоматически гарантируют наличие авторских прав на предоставленные

работы и дают право организатору Конкурса на использование конкурсных

работ в публичных источниках информации, в том числе: размещение

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в том числе,

на официальном сайте Шекснинского муниципального района, в социальных

сетях), демонстрации на мероприятиях и т.д.

5. Порядок формирования и работы конкурсной комиссии

5.1. Состав конкурсной комиссии утверждается Финансовым

управлением.

5.2. Конкурсная комиссия рассматривает и оценивает конкурсные

работы, представленные Участниками, в период с 15 мая по 14 июня

2021 года, определяет победителей Конкурса в каждой возрастной категории.

5.3. Критерии оценки конкурсных работ представлены в приложении 1

к Положению.

5.4. Каждый член конкурсной комиссии оценивает проект

индивидуально по 5-балльной шкале, согласно установленным критериям

оценки, и заполняет оценочные таблицы по форме, согласно приложения 2

к Положению.

5.5. Решение комиссии считается правомочным, если на заседании

конкурсной комиссии присутствовало не менее половины (1/2) от общего

числа её членов.

6. Подведение итогов Конкурса и награждение победителей

6.1. По итогам оценки конкурсных работ на основании суммарной

оценки в баллах, выставленных каждым членом конкурсной комиссии,

секретарем конкурсной комиссии составляется сводный рейтинг Участников

в зависимости от возрастной категории Участников.

6.2. Результаты Конкурса оформляются секретарем конкурсной

комиссии в виде протокола с приложением сводного рейтинга Участников

Конкурса в течение трех рабочих дней с даты подведения итогов

и определения победителей Конкурса.

6.3. Лучшие конкурсные работы размещаются на официальном сайте

Шекснинского муниципального района: https://sheksnainfo.ru.

6.4. Все участники Конкурса получают сертификаты участников

Конкурса. Победителям Конкурса вручаются дипломы с указанием 1, 2, 3

места в каждой возрастной категории.

6.5. Награждение победителей и участников Конкурса проводится

в июне 2021 года. Информация о дате и времени проведения процедуры

награждения будет опубликована на официальном сайте Шекснинского

муниципального района: https://sheksnainfo.ru.

6.6. За активное участие в Конкурсе Финансовое управление

направляет благодарственные письма на имя руководителей образовательных

организаций, представителями которых являлись участники Конкурса.

7. Распространение информации о Конкурсе

7.1. Участники Конкурса несут ответственность за соблюдение

требований законодательства Российской Федерации в области защиты прав

потребителей.

7.2. Вся информация о Конкурсе, в т.ч. о победителях и Участниках,

размещается на официальном сайте Шекснинского муниципального района:

https://sheksnainfo.ru.

7.3. При проведении Конкурса в Финансовом управлении

обеспечивается соблюдение требований законодательства Российской

Федерации в сфере защиты персональных данных.

Приложение 1

к Положению о проведении

конкурса рисунков «Финансы

глазами детей»

Критерии оценки конкурсных работ

Конкурсные работы оцениваются в зависимости от возрастной

категории:

- категория «учащиеся начальных классов общеобразовательных

организаций»;

- категория «учащиеся 5-9 классов общеобразовательных

организаций»;

- категория «учащиеся 10-11 классов общеобразовательных

организаций и студенты профессиональных образовательных».

Конкурсные работы оцениваются по следующим критериям:

- соответствие заявленной тематике;

- самостоятельность исполнения работы;

- выразительность, художественные достоинства работы;

- качество рисунка, аккуратность исполнения;

- мастерство, оригинальность, нестандартность творческой идеи

(замысла) рисунка;

- степень сложности.

Приложение 2

к Положению о проведении конкурса

рисунков «Финансы глазами детей»

Оценочная таблица Конкурса рисунков «Финансы глазами детей»

№

п/п

Ф.И.О.

участника

Название

конкурсной

работы

Оценка работы по 5-балльной шкале Итого

соответствие

заявленной

тематике

самостоятельность

исполнения

работы

выразительность,

художественные

достоинства

работы

качество

рисунка,

аккуратность

исполнения

мастерство,

оригинальность,

нестандартность

творческой идеи

(замысла)

рисунка

степень

сложности

«___» _________ 2021 г.                       _________________       ___________________________________
                                                                           Подпись                                                 Ф.И.О., должность

Приложение 3

к Положению о проведении

конкурса рисунков «Финансы

глазами детей»

Согласие

участников Конкурса на обработку персональных данных

Я, ______________________________________________________________________,
                      (ФИО участника или его родителя или законного представителя)

паспорт _________________ выдан ________________________________________________,
         (серия, номер)                                                              (когда и кем выдан)

_______________________________________________________________________________,
(в случае опекунства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или

попечительство)

являясь законным представителем несовершеннолетнего

_______________________________________________________________________________,
(ФИО несовершеннолетнего)

приходящегося мне __________________, зарегистрированного по адресу:

_______________________________________________________________________________,

даю Финансовому управлению Шекснинского муниципального района: рп. Шексна

ул. Пролетарская, д. 14, каб. 49 (далее – также оператор) свое согласие на обработку

моих персональных данных / персональных данных несовершеннолетнего,
(нужное подчеркнуть)

относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных:

фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность;

данные документа, удостоверяющего личность; гражданство; сведения о месте регистрации;

образовательная организация; класс; контактный телефон; электронная почта; место и адрес

учебы (работы).

Вышеуказанные персональные данные представлены мной с целью:

1. Использования при участии в Конкурсе рисунков «Финансы глазами детей»;

2.  Передачи всего объема персональных данных по запросу третьих лиц для

достижения целей обработки, а также вышестоящего руководителя, представителя

нанимателя.

3. Размещения информации об участниках и победителях Конкурса на официальном

сайте Финансового управления района.

С вышеуказанными персональными данными могут быть совершены следующие

действия: сбор, систематизация, накопление, обработка, в том числе в ИСПДн, хранение,

уточнение (обновление, изменение), использование, передача вышеуказанных данных по

запросу третьих лиц  для достижения целей обработки, а так же вышестоящего

руководителя, представителя нанимателя, обезличивание, блокирование, удаление

и уничтожение персональных данных.

Данные сведения должны обрабатываться с использованием  средств вычислительной

и организационной техники, а также на бумажных носителях без использования средств

автоматизации.

Настоящее согласие действует до дня его отзыва в письменной форме либо

до уничтожения персональных данных в соответствии с действующим законодательством.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006

№152-ФЗ «О персональных данных», мне разъяснены мои права и обязанности, связанные

с обработкой персональных данных, в том числе, моя обязанность проинформировать

оператора в случае изменения моих персональных данных; мое право в любое время

отозвать свое согласие путем направления соответствующего письменного заявления

оператору.

«____»______________ 2021 года                 ___________                  ______________________
                                                        Подпись                                               ФИО

УТВЕРЖДЕН

приказом Финансового управления

Шекснинского муниципального района

от 12.05.2021 года № 19

приложение 2

Состав конкурсной комиссии

по проведению конкурса рисунков

«Финансы глазами детей»

Серебрякова Е.И. – начальник Финансового управления Шекснинского

муниципального района,  председатель Комиссии;

Василевская А.В. – заместитель начальника финансового управления,

заместитель председателя Комиссии;

Анисова В.И. – делопроизводитель  Финансового  управления

Шекснинского муниципального района, секретарь

Комиссии;

Чистякова О.Н. – консультант Финансового управления Шекснинского

муниципального района, член Комиссии;

Барышева О.Л. – главный бухгалтер Финансового управления

Шекснинского муниципального района, член Комиссии.